Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

                           165150,  г.Вельск, Архангельской области, ул.Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20  апреля  2011 года                            № 615
Об утверждении Порядков

предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
 из бюджета МО «Вельский муниципальный район» бюджетам поселений.

    В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2010 года № 349 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год» постановляю:

        1. Утвердить порядки предоставления и расходования  межбюджетных        трансфертов бюджетам поселений из бюджета МО «Вельский муниципальный район».
      а) Порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,  на осуществление иных полномочий в области использования авто- мобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно заключенных Соглашений

(Приложение № 1)

      б)  Порядок предоставления и расходования средств межбюджетных  трансфертов бюджетам поселений  на ремонт  мостов, находящихся в границах населенных пунктов поселений   ( Приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

3. Постановление администрации МО «Вельский муниципальный район»  от 8.02.2010 г. № 119 «  Об утверждении  порядка предоставления  и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,  а так же  осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно заключенных Соглашений на 2010 г» - считать утратившим силу с 1 января 2011 года.

Глава МО «Вельский

       муниципальный район»

А.В.Смелов

 Приложение № 1

      к постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»
                                                                                           от  20    апреля  2011г.  N 615

Порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений  на осуществление полномочий
по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,
на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации, согласно заключенных Соглашений.
1. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно заключенных Соглашений (далее - межбюджетные трансферты) предоставляются за счет средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» в целях  поддержания эксплутационного состояния  автомобильных дорог, находящихся   собственности муниципальных районов.
        2. Предоставление  межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета (далее - Управление финансов) на основании сводной информации о потребности в средствах межбюджетных трансфертов, предоставленной отделом промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее – Отдел промышленности), согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» и утвержденному на эти цели лимитом бюджетных обязательств в соответствии с распределением указанных средств по поселениям, утвержденным решением Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на очередной финансовый  год ( далее - Бюджет)
 3.  После утверждения бюджета на очередной финансовый год Отдел  промышленности  готовит  Соглашения между муниципальным районом и поселением, о  передаче полномочий на осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
     4.  В соответствии  с заключёнными Соглашениями    муниципальные образования поселений   заключают муниципальные контракты  на  выполнение работ и оказание услуг в соответствии с действующим законодательством о размещении (государственного) муниципального заказа.
     5. Для формирования информации о потребности в средствах межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселений предоставляют в  Отдел промышленности , в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, следующую информацию:
- копии муниципальных контрактов;

 - акты сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг), справки о стоимости выполненных работ (оказанных услуг) по объектам дорожного хозяйства и произведенных затрат в части ремонта автомобильных дорог общего пользования по формам государственной статистической отчетности КС-2 и КС-3
   6. Отдел промышленности готовит  сводную информацию о потребности в средствах межбюджетных трансфертов по всем поселениям и предоставляет в Управление   финансов, в срок не позднее 10 числа каждого месяца.
     7. Межбюджетные трансферты перечисляется в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

     8. В доходах соответствующих  бюджетов поселений перечисленные средства отражаются  по коду бюджетной классификации Российской Федерации 000 202 04014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».
     9. Расходование средств межбюджетных трансфертов в поселениях производиться по бюджетной классификации: по разделу 0400  «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство», целевой статье 5210601 «Межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно заключенных Соглашений на 2011 год», виду расходов 600 «Выполнение функций органами местного самоуправления», подстатье классификации операций сектора государственного управления 225 «Расходы, услуги по содержанию имущества»;

   10. Ответственность за нецелевое использование средств межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления поселений.

    11.  Контроль за целевым использованием средств  межбюджетных трансфертов осуществляется Отделом промышленности совместно с отделом по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район».

Приложение № 2

      к постановлению главы

                                                                                             МО «Вельский муниципальный район»
                                                                                           от   20   апреля  2011г.  N 615
Порядок предоставления и расходования средств межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений  на ремонт

 мостов, находящихся в границах населенных пунктов поселений
1. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на ремонт  мостов, находящихся в границах населенных пунктов поселений  (далее - межбюджетные трансферты) предоставляются за счет средств бюджета МО «Вельский муниципальный район в целях поддержания эксплутационного состояния  мостов, находящихся  в собственности муниципальных образований поселений.

        2. Предоставление  межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета (далее - Управление финансов) на основании сводной информации о потребности в средствах межбюджетных трансфертов, предоставленной отделом промышленности, транспорта и связи администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее – Отдел промышленности), согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» и утвержденному на эти цели лимитом бюджетных обязательств в соответствии с распределением указанных средств по поселениям, утвержденным решением Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на очередной финансовый  год (далее - Бюджет)
    3. Для формирования информации о потребности в средствах межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселений предоставляют в  Отдел промышленности, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, следующую информацию:

- копии муниципальных контрактов;

 - акты сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг), справки о стоимости выполненных работ (оказанных услуг) по объектам дорожного хозяйства и произведенных затрат в части ремонта автомобильных дорог общего пользования по формам государственной статистической отчетности КС-2 и КС-3
    4. Отдел промышленности готовит  сводную информацию о потребности в средствах межбюджетных трансфертов по всем поселениям и предоставляет в Управление   финансов, в срок не позднее 10 числа каждого месяца.

     5. Межбюджетные трансферты перечисляется в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

     6. В доходах соответствующих  бюджетов поселений перечисленные средства отражаются  по коду бюджетной классификации Российской Федерации 000 202 04999 10 00000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений».
     7. Расходование средств межбюджетных трансфертов в поселениях производиться по бюджетной классификации: по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 5210602 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на ремонт мостов, находящихся в границах населенных пунктов поселений», виду расходов 600 «Выполнение функций органами местного самоуправления», подстатье классификации операций сектора государственного управления 225 «Расходы, услуги по содержанию имущества».
    8. Ответственность за нецелевое использование средств межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления поселений.

    9.  Контроль за целевым использованием средств  межбюджетных трансфертов осуществляется Отделом промышленности совместно с отделом по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район».